Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 565/2025

Requer Voto de Pesar pelo
falecimento da ex-primeira-dama de
Santa Bárbara d’Oeste, a senhora
Magali Maluf Alves Correa.

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

Nos termos do Art. 102, Inciso IV, do Regimento Interno desta Casa
de Leis, requeiro a Vossa Excelência que se digne a registrar nos Anais desta Casa
de Leis, o voto de profundo pesar pelo falecimento da senhora Magali Maluf Alves
Correa, ex-primeira-dama da nossa cidade, que faleceu na data de 23 de setembro
do corrente ano, com 79 anos de idade.

Requeiro, ainda, que desta manifestação seja dada ciência aos seus
familiares (filha Rosemary Alves Corrêa Guidolin), encaminhando cópia da presente
no endereço a rua Florindo Cibin, nº 1532, apto. 24, bloco 01, Vila Jones,
Condomínio Residencial Amaralina, Americana/SP., CEP nº 13.465-560.

Justificativa:

A senhora Magali Maluf Alves Correa era viúva do ex-prefeito Álvaro
Correa, deixando os filhos: Álvaro, Rosemary e Gabriela.

Na Prefeitura de Santa Bárbara, atuou como coordenadora do Decet
(Departamento de Cultura e Turismo) na gestão do falecido ex-prefeito Isaias
Hermínio Romano, no fim dos anos 1980 e assumiu como presidente do Fundo
Social de Solidariedade na administração do marido — cargo no qual ela se
destacou por projetos voltados aos idosos e a realização de competições esportivas.

Como presidente do Fundo Social de Solidariedade, a senhora Magali
teve uma atuação que fez a diferença na vida de muitas famílias da nossa cidade e
este é apenas um dos legados deixados por esta admirável mulher!

Que Deus esteja presente nesse momento de separação e dor para

dar forças a cada um de seus entes queridos e familiares.

É, pois, este o Voto, através da Câmara de Vereadores, em
homenagem póstuma e em sinal de solidariedade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de setembro de 2025.

Esther Moraes
-vereadora-

Partido Verde

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

71
42

/2
02

5
25

/0
9/

20
25

 1
3:

49
 -

 C
H

A
V

E
: 2

99
N

-T
U

S
M

-Y
7G

2-
50

47

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 25 de setembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=299NTUSMY7G25047  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 299N-TUSM-Y7G2-5047

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

71
42

/2
02

5
25

/0
9/

20
25

 1
3:

49
 -

 C
H

A
V

E
: 2

99
N

-T
U

S
M

-Y
7G

2-
50

47

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=299NTUSMY7G25047
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 299NTUSMY7G25047
		2025-09-25T13:55:29-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura